温州大学商学院专业建设管理试行办法

     为了进一步推进学院专业建设，提高人才培养质量。根据《温州大学“十二五”重点专业建设项目评选及管理办法（试行）》文件精神，特制定本办法。
一、使用原则：

1. 统筹：注重过程控制、以重点专业建设成果为导向，既要突出重点专业建设，又要统筹发展其他专业和教学管理的实际需要。
2、 项目制：建设经费必须用于专业建设，不得挪为他用。鼓励申报各类教学教研管理项目，原则上以项目立项形式给予资助与配套。
二、项目分类
1、院级教学培育项目
2、校级教学项目（见附件1）
3、省级及以上教学项目

4、其他：（见表）
· 教师发表教研论文

· 指导学生发表论文
· 指导学生学科竞赛

· 指导毕业论文
其他专项
表1  教学其他项目一览表（万元）

	类型
	级别
	奖励金额
	备注

	教师发表教研论文
	一级
	0.3
	

	
	2A
	0.2
	

	
	2B及以下
	0.1
	

	指导学生发表科研论文
	一级
	0.3
	学生第二作者

	
	
	1
	学生为第一作者

	
	2A
	0.2
	学生第二作者

	
	
	0.5
	学生为第一作者

	
	2B及以下
	0.1
	学生为第一作者

	指导毕业论文
	外审吻合度
	0.1
	低于全校平均值，以系为单位

	
	学校优秀论文
	0.05
	个人

	其他专项
	跨专业综合实验教学团队
	待定
	团队3-5人

	
	学科竞赛指导团队等
	待定
	


备注：所有教研科研论文定级均参照学校定级标准，同一项目就高奖励，不重复。

三、管理程序

（一）经费额度

1、院级教学培育：每年申报一次，原则上在第二学期启动申报。程序为：个人申报，系里汇总上报教学科，由学院组织评审。立项后按该项目学校资助经费的一定比例给予培育。
2、校级教学项目：按学校资助经费给予50%配套。
3、省级及以上教学项目：按省级资助经费给予100%配套。
4、其他项目见表1。
（二）使用流程

1、经费使用严格执行《温州大学学院教学经费管理暂行办法》相关规定。

2、院级培育项目立项后，下拨经费。其他项目的相关经费下拨，以立项文件为准

3、每次报销后，应在经费本上注明报销金额。对于小额经费（在3000元以下）建议一次性报销。
4、每次报销应携带经费本。所有经费原则上应在规定期限内使用完毕。

5、经费本使用完后，请交还教学科，以便循环使用。

未尽事宜由商学院解释。

附件1：学院拟申报项目一览表（万元）
	系列
	项目
	2012-2015
	2012
	学校申报时间
	学院培育数量
	学校资助经费
	学院培育经费

	精品

课程
	精品资源共享
	40+40
	10
	3-5月
	2-3
	2
	0.2

	
	品牌通识
	40
	10
	3-5月
	2-3
	2
	0.2

	
	视频公开
	20
	10
	3-5月
	2-3
	2
	0.2

	
	精品课程群
	25+25
	10
	9-10月
	2-3
	3
	0.3

	教材及教改
	一般教材建设
	30
	15
	3-5月
	2-3
	1
	0.4

	
	系列教材（3-5本）
	15
	8
	3-5月
	2-3套
	3-5
	

	
	精品教材评选
	20
	
	
	
	
	

	
	系列教改
	100
	20
	3-5月
	2-3
	2
	0.2

	
	一般教改
	100
	20
	3-5月
	
	0.3
	

	
	实验室开放项目
	
	
	3-5月
	
	
	

	教师

发展
	教学名师
	20
	
	9-10月
	1-2
	2
	0.4

	
	教学新秀
	30
	
	9-10月
	2-3
	1
	0.2

	
	教学技能
	50
	
	9-10月
	2-3
	0.5
	0.2

	
	教学团队
	10
	5
	9-10月
	2-3
	3
	0.6

	教学

成果
	一般培育
	30
	
	3-5月
	
	
	

	
	重点培育
	10
	
	3-5月
	
	
	

	
	成果奖项评选
	
	15
	3-5月
	
	
	


备注：项目经费资助金额根据学校规定调整。
























